



**ESTADO DE  
TLAXCALA**

**PGJE**

PROCURADURÍA GENERAL DE  
JUSTICIA DEL ESTADO  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
PROCURADURÍA GENERAL DE  
JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA  
TLAXCALA, TLAX, A 02 DE JULIO DE 2024  
OFICIO DE RESPUESTA: PGJE/UT/729/2024  
ASUNTO: RESPUESTA: 291213224000288**

**PARA: A QUIEN CORRESPONDA.**

Sirva el presente para enviar un cordial saludo e informarle que de conformidad al artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y los artículos 4, 41 fracciones II, IV, 61 fracción I, 113, 115, 1U23 al 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, y una vez recibida la información solicitada de área respectiva; doy contestación a su solicitud **folio:** 291213224000288 signado por la Plataforma Nacional de Transparencia.

Hacemos de su conocimiento que queda a su disposición el número de teléfono **2464650500** en la extensión **13018**, así como el correo electrónico [despacho.transparencia@pgjtlaxcala.gob.mx](mailto:despacho.transparencia@pgjtlaxcala.gob.mx) para efecto de cualquier duda o comentario, relativo al presente informe.

Sin más por el momento le agradezco su atención y le reitero mi consideración.

**ATENTAMENTE**

**C. DR. OLAF FLORESOLAYO HERNÁNDEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

**UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA**

Libramiento Poniente s/n Col. Unitlax, Tlaxcala Tlax. C.P. 90000  
Oficina: (246) 46 50 500 Ext. 13018  
[www.pgjtlaxcala.gob.mx](http://www.pgjtlaxcala.gob.mx)



**ESTADO DE  
TLAXCALA**

**PGJE**

PROCURADURÍA GENERAL DE  
JUSTICIA DEL ESTADO  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO



Oficio Número: PGJE/DA/1019/2024  
Tlaxcala, Tlax; a 01 de julio del 2024.

**OLAF FLORESOLAYO HERNANDEZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**P R E S E N T E.**

Sea el medio para enviar un cordial saludo y al mismo tiempo, dar respuesta a la solicitud de información con folio: 291213224000288:

- 1.- Dicha información se encuentra en resguardo de la Dirección de Recursos Materiales, servicios generales e inmuebles.
- 2.- No
- 3.- La PGJE no esta facultada para realizar contratos

Esperando contar con su invaluable apoyo, quedo de usted.

**ATENTAMENTE**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DE LA  
PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO**

**EMILIO JORGE CALDERON RAMIREZ**

**DEPARTAMENTO  
ADMINISTRATIVO**

EJCR